SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

CAMPUS ABAETETUBA

COORDENAÇÃO GERAL DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO

Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – http://www.abaetetuba.ifpa.edu.br

OFÍCIO Nº 02/2020/CGPPI-IFPA CAMPUS ABAETETUBA

Abaetetuba-PA, 29 de junho de 2020.

AOS PESQUISADORES DO IFPA

Assunto: Convite aos pesquisadores para exposição de trabalhos.

Prezados pesquisadores,

No período de 01 a 05 de setembro de 2020 no IFPA- Campus Abaetetuba

ocorrerão a Mostra Científica e Tecnológica dos Jovens Pesquisadores do Estado do

Pará (II MOCITEC JOVEM) e a Feira de Ciências do Município de Abaetetuba (XXVII

FEICIMA). A submissão de trabalhos foi prorrogada até 18 de julho de 2020 podendo

ser realizada  no site: https://www.mocitecjovem.com. Desta forma, convidamos os

pesquisadores do IFPA para divulgarem seus trabalhos de pesquisa neste evento

conforme programação em anexo.

Solicitamos ampla divulgação nas mídias institucionais.

Atenciosamente,

Reuel Rocha dos Santos

Coord. Geral de Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação

IFPA – Campus Abaetetuba

Port. 983/2019 GAB/REI

Edinaldo Fonseca Corrêa

Chefe do departamento de Ensino, Pesquisa,

Extensão, Pós-Graduação e Inovação

IFPA – Campus Abaetetuba

Port. 1169/2019 GAB/REI

https://www.mocitecjovem.com/

2
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – http://www.abaetetuba.ifpa.edu.br

ANEXO 1 (PROGRAMAÇÃO)

https://www.mocitecjovem.com/programacao

https://www.mocitecjovem.com/programacao

3
Avenida Rio de Janeiro, 3322 – Francilândia

CEP 68440-000 Abaetetuba/PA – http://www.abaetetuba.ifpa.edu.br

ANEXO 2 (BANNER DE DIVULGAÇÃO)

		2020-06-29T16:29:33-0300
	Reuel Rocha:91057221287

		2020-06-30T06:57:36-0300
	EDINALDO FONSECA CORREA:69572399268